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DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL  (1)

PRESUPUESTO
DEFINITIVO 4=1+2-3ADICIONES (2)

RECAUDOS (5)
SALDO POR RECAUDAR  6=4-5

REDUCCIONES (3)
MODIFICACIONES

PESOS 6A PORCENT. 6A/4
Rubro Fuente

INGRESOS 170,723,845,167.42100,541,048,145.00 174,628,514,509.10 (3,904,669,341.68)72,146,848,468.77 1,964,051,446.35 102.291

Ingresos Corrientes 106,290,690,392.8399,942,253,409.00 138,639,642,881.63 (32,348,952,488.88,304,223,600.56 1,955,786,616.73 130.431.1

Ingresos Tributarios 81,380,369,820.0081,310,369,820.00 104,462,149,023.65 (23,081,779,203.670,000,000.00 00.00 128.361.1.01

Impuestos Directos 27,095,238,221.0027,095,238,221.00 26,677,720,350.64 417,517,870.3600.00 00.00 98.461.1.01.01

Impuesto sobre vehículos automotores 410,000,000.00410,000,000.00 982,987,594.20 (572,987,594.20)00.00 00.00 239.751.1.01.01.100
Impuesto sobre vehículos automotores/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 410,000,000.00410,000,000.00 982,987,594.20 (572,987,594.20)00.00 00.00 239.751.1.01.01.100 1.2.1.0.00

Impuesto Predial Unificado 26,685,238,221.0026,685,238,221.00 25,694,732,756.44 990,505,464.5600.00 00.00 96.291.1.01.01.200

Impuesto Predial Unificado - Urbano 10,436,114,032.0010,436,114,032.00 9,522,144,266.00 913,969,766.0000.00 00.00 91.241.1.01.01.200.01
Impuesto Predial Unificado - Urbano/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 10,436,114,032.0010,436,114,032.00 9,522,144,266.00 913,969,766.0000.00 00.00 91.241.1.01.01.200.01 1.2.1.0.00

Impuesto Predial Unificado - Rural 14,744,465,797.0014,744,465,797.00 13,754,509,462.00 989,956,335.0000.00 00.00 93.291.1.01.01.200.02
Impuesto Predial Unificado - Rural/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 14,744,465,797.0014,744,465,797.00 13,754,509,462.00 989,956,335.0000.00 00.00 93.291.1.01.01.200.02 1.2.1.0.00

Impuesto predial Vigencia Anterior 1,504,658,392.001,504,658,392.00 2,418,079,028.44 (913,420,636.44)00.00 00.00 160.711.1.01.01.200.03
Impuesto predial Vigencia Anterior/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 1,504,658,392.001,504,658,392.00 2,418,079,028.44 (913,420,636.44)00.00 00.00 160.711.1.01.01.200.03 1.2.1.0.00

Impuestos indirectos 54,285,131,599.0054,215,131,599.00 77,784,428,673.01 (23,499,297,074.070,000,000.00 00.00 143.291.1.01.02

Sobretasa a la gasolina 5,161,970,600.005,161,970,600.00 6,682,538,000.00 (1,520,567,400.00)00.00 00.00 129.461.1.01.02.109
Sobretasa a la gasolina/INGRESOS CORRIENTES DE
LIBRE DESTINACION 5,161,970,600.005,161,970,600.00 6,682,538,000.00 (1,520,567,400.00)00.00 00.00 129.461.1.01.02.109 1.2.1.0.00

Impuesto de industria y comercio 29,891,838,845.0029,891,838,845.00 37,574,551,414.00 (7,682,712,569.00)00.00 00.00 125.701.1.01.02.200
Impuesto de industria y comercio - sobre actividades
comerciales 2,005,111,900.002,005,111,900.00 3,253,166,052.00 (1,248,054,152.00)00.00 00.00 162.241.1.01.02.200.01

Impuesto de industria y comercio - sobre actividades
comerciales/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION

2,005,111,900.002,005,111,900.00 3,253,166,052.00 (1,248,054,152.00)00.00 00.00 162.241.1.01.02.200.01 1.2.1.0.00

Impuesto de industria y comercio - sobre actividades
industriales 1,021,036,800.001,021,036,800.00 2,596,282,000.00 (1,575,245,200.00)00.00 00.00 254.281.1.01.02.200.02

Impuesto de industria y comercio - sobre actividades
industriales/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION

1,021,036,800.001,021,036,800.00 2,596,282,000.00 (1,575,245,200.00)00.00 00.00 254.281.1.01.02.200.02 1.2.1.0.00

Impuesto de industria y comercio - sobre actividades de
servicios 2,889,603,460.002,889,603,460.00 2,530,890,000.00 358,713,460.0000.00 00.00 87.591.1.01.02.200.03

Impuesto de industria y comercio - sobre actividades de
servicios/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION

2,889,603,460.002,889,603,460.00 2,530,890,000.00 358,713,460.0000.00 00.00 87.591.1.01.02.200.03 1.2.1.0.00

Impuesto de Industria y comercio - sobre actividades
financieras 420,657,300.00420,657,300.00 113,961,000.00 306,696,300.0000.00 00.00 27.091.1.01.02.200.04

Impuesto de Industria y comercio - sobre actividades
financieras/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION

420,657,300.00420,657,300.00 113,961,000.00 306,696,300.0000.00 00.00 27.091.1.01.02.200.04 1.2.1.0.00
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Retencion de Industria y comercio 5,887,692,775.005,887,692,775.00 6,882,246,362.00 (994,553,587.00)00.00 00.00 116.891.1.01.02.200.05
Retencion de Industria y comercio/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 5,887,692,775.005,887,692,775.00 6,882,246,362.00 (994,553,587.00)00.00 00.00 116.891.1.01.02.200.05 1.2.1.0.00

Autoretencion de Industria y comercio 17,130,906,750.0017,130,906,750.00 21,349,923,000.00 (4,219,016,250.00)00.00 00.00 124.631.1.01.02.200.06
Autoretencion de Industria y comercio/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 17,130,906,750.0017,130,906,750.00 21,349,923,000.00 (4,219,016,250.00)00.00 00.00 124.631.1.01.02.200.06 1.2.1.0.00

Impuesto de Industria y comercio vigencia  anterior 536,829,860.00536,829,860.00 848,083,000.00 (311,253,140.00)00.00 00.00 157.981.1.01.02.200.07
Impuesto de Industria y comercio vigencia
anterior/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION

536,829,860.00536,829,860.00 848,083,000.00 (311,253,140.00)00.00 00.00 157.981.1.01.02.200.07 1.2.1.0.00

Impuesto complementario de avisos y tableros 2,874,048,140.002,874,048,140.00 3,349,805,958.00 (475,757,818.00)00.00 00.00 116.551.1.01.02.201
Impuesto complementario de avisos y tableros/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 2,874,048,140.002,874,048,140.00 3,349,805,958.00 (475,757,818.00)00.00 00.00 116.551.1.01.02.201 1.2.1.0.00

Impuesto a la publicidad exterior visual 29,136,608.0029,136,608.00 106,599,000.00 (77,462,392.00)00.00 00.00 365.861.1.01.02.202
Impuesto a la publicidad exterior visual/INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 29,136,608.0029,136,608.00 106,599,000.00 (77,462,392.00)00.00 00.00 365.861.1.01.02.202 1.2.1.0.00

Impuesto de delineación 8,300,000,000.008,300,000,000.00 20,796,212,367.01 (12,496,212,367.000.00 00.00 250.561.1.01.02.204
Impuesto de delineación/INGRESOS CORRIENTES DE
LIBRE DESTINACION 8,300,000,000.008,300,000,000.00 20,796,212,367.01 (12,496,212,367.000.00 00.00 250.561.1.01.02.204 1.2.1.0.00

Impuesto de alumbrado Publico 4,929,077,830.004,929,077,830.00 4,229,657,241.00 699,420,589.0000.00 00.00 85.811.1.01.02.211

Impuesto de alumbrado público CSF 570,727,830.00570,727,830.00 409,570,529.00 161,157,301.0000.00 00.00 71.761.1.01.02.211.01
Impuesto de alumbrado público CSF/IMPUESTO DE
ALUMBRADO PUBLICO 570,727,830.00570,727,830.00 409,570,529.00 161,157,301.0000.00 00.00 71.761.1.01.02.211.01 1.2.3.1.14

Impuesto de alumbrado público SSF 4,358,350,000.004,358,350,000.00 3,820,086,712.00 538,263,288.0000.00 00.00 87.651.1.01.02.211.02
Impuesto de alumbrado público SSF/IMPUESTO DE
ALUMBRADO PUBLICO 4,358,350,000.004,358,350,000.00 3,820,086,712.00 538,263,288.0000.00 00.00 87.651.1.01.02.211.02 1.2.3.1.14

Sobretasa bomberil 714,539,700.00714,539,700.00 852,244,990.00 (137,705,290.00)00.00 00.00 119.271.1.01.02.212

Sobretasa bomberil/SOBRETASA BOMBERIL 714,539,700.00714,539,700.00 852,244,990.00 (137,705,290.00)00.00 00.00 119.271.1.01.02.212 1.2.3.1.15

Impuesto de transporte por oleoductos y gasoductos 90,000,000.0090,000,000.00 123,484,206.00 (33,484,206.00)00.00 00.00 137.201.1.01.02.214
Impuesto de transporte por oleoductos y
gasoductos/IMPUESTO DE TRANSPORTE POR
OLEODUCTOS Y GASODUCTOS

90,000,000.0090,000,000.00 123,484,206.00 (33,484,206.00)00.00 00.00 137.201.1.01.02.214 1.2.3.1.17

Sobretasa de Solidaridad servicios publicos acueducto
alcantarillado y aseso 292,054,635.00292,054,635.00 658,380,238.00 (366,325,603.00)00.00 00.00 225.431.1.01.02.217

Sobretasa de solidaridad de servicios públicos - acueducto 67,172,566.0067,172,566.00 451,962,084.00 (384,789,518.00)00.00 00.00 672.841.1.01.02.217.01
Sobretasa de solidaridad de servicios públicos -
acueducto/SOBRETASA DE SOLIDARIDAD SERVICIOS
PUBLICOS ACUEDUCTO, ASEO Y ALCANTARILLADO

67,172,566.0067,172,566.00 451,962,084.00 (384,789,518.00)00.00 00.00 672.841.1.01.02.217.01 1.2.3.1.18

Sobretasa de solidaridad de servicios públicos - aseo 175,232,781.00175,232,781.00 196,961,878.00 (21,729,097.00)00.00 00.00 112.401.1.01.02.217.02
Sobretasa de solidaridad de servicios públicos -
aseo/SOBRETASA DE SOLIDARIDAD SERVICIOS
PUBLICOS ACUEDUCTO, ASEO Y ALCANTARILLADO

175,232,781.00175,232,781.00 196,961,878.00 (21,729,097.00)00.00 00.00 112.401.1.01.02.217.02 1.2.3.1.18
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Sobretasa de solidaridad de servicios públicos -
alcantarillado 49,649,288.0049,649,288.00 9,456,276.00 40,193,012.0000.00 00.00 19.051.1.01.02.217.03

Sobretasa de solidaridad de servicios públicos -
alcantarillado/SOBRETASA DE SOLIDARIDAD SERVICIOS
PUBLICOS ACUEDUCTO, ASEO Y ALCANTARILLADO

49,649,288.0049,649,288.00 9,456,276.00 40,193,012.0000.00 00.00 19.051.1.01.02.217.03 1.2.3.1.18

Tasa prodeporte y recreación 366,312,500.00296,312,500.00 684,245,945.00 (317,933,445.00)70,000,000.00 00.00 186.791.1.01.02.218

Tasa prodeporte y recreación/TASA PRO DEPORTE 366,312,500.00296,312,500.00 684,245,945.00 (317,933,445.00)70,000,000.00 00.00 186.791.1.01.02.218 1.2.3.2.05.01

Estampillas 1,636,152,741.001,636,152,741.00 2,726,709,314.00 (1,090,556,573.00)00.00 00.00 166.651.1.01.02.300

Estampilla para el bienestar del adulto mayor 1,237,720,746.001,237,720,746.00 1,611,791,904.80 (374,071,158.80)00.00 00.00 130.221.1.01.02.300.01
Estampilla para el bienestar del adulto mayor/ESTAMPILLA
ADULTO MAYOR 1,237,720,746.001,237,720,746.00 1,611,791,904.80 (374,071,158.80)00.00 00.00 130.221.1.01.02.300.01 1.2.3.1.19.01

ESTAMPILLA PROCULTURA 398,431,995.00398,431,995.00 1,114,917,409.20 (716,485,414.20)00.00 00.00 279.831.1.01.02.300.55

Estampilla Procultura contaros 268,000,000.00268,000,000.00 569,575,493.00 (301,575,493.00)00.00 00.00 212.531.1.01.02.300.55.01
Estampilla Procultura contaros/ESTAMPILLA
PROCULTURA CONTAROS 268,000,000.00268,000,000.00 569,575,493.00 (301,575,493.00)00.00 00.00 212.531.1.01.02.300.55.01 1.2.3.1.19.02

Estampilla Procultura Pasivo Pensional 130,431,995.00130,431,995.00 545,341,916.20 (414,909,921.20)00.00 00.00 418.101.1.01.02.300.55.02
Estampilla Procultura Pasivo Pensional/ESTAMPILLA
PROCULTURA PASIVO PENSIONAL 130,431,995.00130,431,995.00 545,341,916.20 (414,909,921.20)00.00 00.00 418.101.1.01.02.300.55.02 1.2.3.1.19.03

Ingresos no Tributarios 24,910,320,572.8318,631,883,589.00 34,177,493,857.98 (9,267,173,285.15)8,234,223,600.56 1,955,786,616.73 137.201.1.02

Contribuciones 3,239,208,644.001,678,419,535.00 11,439,700,824.00 (8,200,492,180.00)1,560,789,109.00 00.00 353.161.1.02.01

Contribuciones diversas 3,239,208,644.001,678,419,535.00 11,439,700,824.00 (8,200,492,180.00)1,560,789,109.00 00.00 353.161.1.02.01.005

Contribución especial sobre contratos de obras públicas 418,272,648.00418,272,648.00 446,126,970.00 (27,854,322.00)00.00 00.00 106.661.1.02.01.005.59
Contribución especial sobre contratos de obras
públicas/CONTRIBUCION SOBRE CONTRATOS DE OBRA
PUBLICA

418,272,648.00418,272,648.00 446,126,970.00 (27,854,322.00)00.00 00.00 106.661.1.02.01.005.59 1.2.3.2.01

Participación en la plusvalía 550,000,000.00550,000,000.00 1,496,509,000.00 (946,509,000.00)00.00 00.00 272.091.1.02.01.005.63

Participación en la plusvalía/PLUSVALIA 550,000,000.00550,000,000.00 1,496,509,000.00 (946,509,000.00)00.00 00.00 272.091.1.02.01.005.63 1.2.3.2.02.01

Cesiones y compensaciones 650,000,000.00650,000,000.00 7,920,433,189.00 (7,270,433,189.00)00.00 00.00 1,218.531.1.02.01.005.64
Cesiones y compensaciones/CESIONES Y
COMPENSACIONES 650,000,000.00650,000,000.00 7,920,433,189.00 (7,270,433,189.00)00.00 00.00 1,218.531.1.02.01.005.64 1.2.3.2.02.02

Concurso Económico - Estratificación 60,146,887.0060,146,887.00 15,842,556.00 44,304,331.0000.00 00.00 26.341.1.02.01.005.65
Concurso Económico - Estratificación/CONCURSO
SOCIECONOMICO-ESTRATIFICACIÓN 60,146,887.0060,146,887.00 15,842,556.00 44,304,331.0000.00 00.00 26.341.1.02.01.005.65 1.2.3.2.02.03

Participación en la Plusvalia-SSF 1,560,789,109.0000.00 1,560,789,109.00 00.001,560,789,109.00 00.00 100.001.1.02.01.005.66

Participación en la Plusvalia-SSF/PLUSVALIA 1,560,789,109.0000.00 1,560,789,109.00 00.001,560,789,109.00 00.00 100.001.1.02.01.005.66 1.2.3.2.02.01

Multas, sanciones e intereses de mora 631,294,647.00631,294,647.00 1,594,250,004.75 (962,955,357.75)00.00 00.00 252.541.1.02.03

Sanciones Administrativas /disciplinarias 2,232,360.002,232,360.00 2,894,054.00 (661,694.00)00.00 00.00 129.641.1.02.03.001.05
Sanciones Administrativas /disciplinarias /INGRESOS
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 2,232,360.002,232,360.00 2,894,054.00 (661,694.00)00.00 00.00 129.641.1.02.03.001.05 1.2.1.0.00

Sanciones tributarias 29,996,764.0029,996,764.00 388,764,638.00 (358,767,874.00)00.00 00.00 1,296.021.1.02.03.001.11
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Sanciones tributarias/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION 29,996,764.0029,996,764.00 388,764,638.00 (358,767,874.00)00.00 00.00 1,296.021.1.02.03.001.11 1.2.1.0.00

Multas código nacional de policía y convivencia - Multas
generalesART. 2.2.8.4.1 DECRETO 1284 DE 2017 (60%) 41,950,493.0041,950,493.00 25,488,018.00 16,462,475.0000.00 00.00 60.761.1.02.03.001.20.01

Multas código nacional de policía y convivencia - Multas
generalesART. 2.2.8.4.1 DECRETO 1284 DE 2017
(60%)/MULTAS CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y
CONVIVENCIA

41,950,493.0041,950,493.00 25,488,018.00 16,462,475.0000.00 00.00 60.761.1.02.03.001.20.01 1.2.3.2.06

Intereses de mora 557,115,030.00557,115,030.00 1,177,103,294.75 (619,988,264.75)00.00 00.00 211.291.1.02.03.002
Intereses de mora/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION 557,115,030.00557,115,030.00 1,177,103,294.75 (619,988,264.75)00.00 00.00 211.291.1.02.03.002 1.2.1.0.00

Venta de Bienes y Servicios 211,350,932.00211,350,932.00 300,261,325.00 (88,910,393.00)00.00 00.00 142.071.1.02.05

Ventas Incidentales de establecimientos No mercado 211,350,932.00211,350,932.00 300,261,325.00 (88,910,393.00)00.00 00.00 142.071.1.02.05.002
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y
PERSONALES 211,350,932.00211,350,932.00 300,261,325.00 (88,910,393.00)00.00 00.00 142.071.1.02.05.002.09

Servicios para la comunidad, sociales y personales/paz y
salvos y otros 177,350,932.00177,350,932.00 219,122,785.00 (41,771,853.00)00.00 00.00 123.551.1.02.05.002.09.01

Servicios para la comunidad, sociales y personales/paz y
salvos y otros/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION

177,350,932.00177,350,932.00 219,122,785.00 (41,771,853.00)00.00 00.00 123.551.1.02.05.002.09.01 1.2.1.0.00

Servicios para la comunidad, sociales y personales Banco
de Alimentos 34,000,000.0034,000,000.00 81,138,540.00 (47,138,540.00)00.00 00.00 238.641.1.02.05.002.09.02

Servicios para la comunidad, sociales y personales Banco
de Alimentos/BANCO DE ALIMENTOS 34,000,000.0034,000,000.00 81,138,540.00 (47,138,540.00)00.00 00.00 238.641.1.02.05.002.09.02 1.2.2.0.00.01

Transferencias Corrientes 20,154,510,159.1615,707,036,444.00 20,160,152,586.22 (5,642,427.06)6,379,235,961.41 1,931,762,246.25 100.031.1.02.06

Sistema general de Participaciones 12,468,805,570.0010,046,086,250.00 12,468,805,568.00 02.002,664,689,482.00 241,970,162.00 100.001.1.02.06.001

  Participación Para educación 1,136,656,947.001,222,493,443.00 1,136,656,947.00 00.00136,010,898.00 221,847,394.00 100.001.1.02.06.001.01

Calidad 1,136,656,947.001,222,493,443.00 1,136,656,947.00 00.00136,010,898.00 221,847,394.00 100.001.1.02.06.001.01.03

Calidad  por matrícula oficial 422,298,903.00464,109,600.00 422,298,903.00 00.0000.00 41,810,697.00 100.001.1.02.06.001.01.03.01
Calidad  por matrícula oficial/SGP-EDUCACION-CALIDAD
POR MATRICULA OFICIAL 422,298,903.00464,109,600.00 422,298,903.00 00.0000.00 41,810,697.00 100.001.1.02.06.001.01.03.01 1.2.4.1.03

Calidad  por gratuidad-SSF 714,358,044.00758,383,843.00 714,358,044.00 00.00136,010,898.00 180,036,697.00 100.001.1.02.06.001.01.03.02
Calidad  por gratuidad-SSF/SGP-EDUCACION-CALIDAD
POR GRATUIDAD 714,358,044.00758,383,843.00 714,358,044.00 00.00136,010,898.00 180,036,697.00 100.001.1.02.06.001.01.03.02 1.2.4.1.04

Participación para Salud 6,174,407,528.004,584,134,834.00 6,174,407,526.00 02.001,590,272,694.00 00.00 100.001.1.02.06.001.02

Regimen Subsidiado SGP-SSF 4,823,962,939.003,782,721,400.00 4,823,962,937.00 02.001,041,241,539.00 00.00 100.001.1.02.06.001.02.01
Regimen Subsidiado SGP-SSF/SGP-SALUD-REGIMEN
SUBSIDIADO 4,823,962,939.003,782,721,400.00 4,823,962,937.00 02.001,041,241,539.00 00.00 100.001.1.02.06.001.02.01 1.2.4.2.01

Salud pública 861,235,938.00655,413,434.00 861,235,938.00 00.00205,822,504.00 00.00 100.001.1.02.06.001.02.02

Salud pública/SGP-SALUD-SALUD PUBLICA 861,235,938.00655,413,434.00 861,235,938.00 00.00205,822,504.00 00.00 100.001.1.02.06.001.02.02 1.2.4.2.02

Subsidio a la Oferta SGP 489,208,651.00146,000,000.00 489,208,651.00 00.00343,208,651.00 00.00 100.001.1.02.06.001.02.04
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Subsidio a la Oferta SGP/SGP-SALUD-SUBSIDIO A LA
OFERTA 489,208,651.00146,000,000.00 489,208,651.00 00.00343,208,651.00 00.00 100.001.1.02.06.001.02.04 1.2.4.2.04

Participación Para Proposito General 4,007,874,785.003,259,653,591.00 4,007,874,785.00 00.00748,221,194.00 00.00 100.001.1.02.06.001.03

Deporte y recreación 356,255,537.00289,746,900.00 356,255,533.00 04.0066,508,637.00 00.00 100.001.1.02.06.001.03.01
Deporte y recreación/SGP-PROPOSITO GENERAL-
DEPORTE Y RECREACION 356,255,537.00289,746,900.00 356,255,533.00 04.0066,508,637.00 00.00 100.001.1.02.06.001.03.01 1.2.4.3.01

Cultura 267,191,653.00217,310,249.00 267,191,648.00 05.0049,881,404.00 00.00 100.001.1.02.06.001.03.02

Cultura/SGP-PROPOSITO GENERAL-CULTURA 267,191,653.00217,310,249.00 267,191,648.00 05.0049,881,404.00 00.00 100.001.1.02.06.001.03.02 1.2.4.3.02

Propósito general Libre inversión 3,384,427,595.002,752,596,442.00 3,384,427,604.00 (09.00)631,831,153.00 00.00 100.001.1.02.06.001.03.03
Propósito general Libre inversión/SGP-PROPOSITO
GENERAL-PROPOSITO GENERAL LIBRE INVERSION 3,384,427,595.002,752,596,442.00 3,384,427,604.00 (09.00)631,831,153.00 00.00 100.001.1.02.06.001.03.03 1.2.4.3.03

Asignaciones Especiales 81,430,763.00101,553,531.00 81,430,763.00 00.0000.00 20,122,768.00 100.001.1.02.06.001.04

Programas de alimentación escolar 81,430,763.00101,553,531.00 81,430,763.00 00.0000.00 20,122,768.00 100.001.1.02.06.001.04.01
Programas de alimentación escolar/SGP-ASIGNACION
ESPECIAL-PROGRAMAS DE ALIMENTACION ESCOLAR 81,430,763.00101,553,531.00 81,430,763.00 00.0000.00 20,122,768.00 100.001.1.02.06.001.04.01 1.2.4.4.01

Agua Potable y Saneamiento Básico 1,068,435,547.00878,250,851.00 1,068,435,547.00 00.00190,184,696.00 00.00 100.001.1.02.06.001.05

S.G.P Agua potable y sanemaiento Basico CSF 320,530,662.00263,475,254.00 320,530,661.00 01.0057,055,408.00 00.00 100.001.1.02.06.001.05.01
S.G.P Agua potable y sanemaiento Basico CSF/SGP-AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 320,530,662.00263,475,254.00 320,530,661.00 01.0057,055,408.00 00.00 100.001.1.02.06.001.05.01 1.2.4.6.00

S.G.P Agua potable y sanemaiento Basico SSF 747,904,885.00614,775,597.00 747,904,886.00 (01.00)133,129,288.00 00.00 100.001.1.02.06.001.05.02
S.G.P Agua potable y sanemaiento Basico SSF/SGP-AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 747,904,885.00614,775,597.00 747,904,886.00 (01.00)133,129,288.00 00.00 100.001.1.02.06.001.05.02 1.2.4.6.00

Participaciones distintas del SGP
30,000,000.0030,000,000.00 22,376,009.99 7,623,990.0100.00 00.00 74.591.1.02.06.003

Participación en contribuciones
30,000,000.0030,000,000.00 22,376,009.99 7,623,990.0100.00 00.00 74.591.1.02.06.003.02

Participación de la contribución parafiscal cultural
30,000,000.0030,000,000.00 22,376,009.99 7,623,990.0100.00 00.00 74.591.1.02.06.003.02.02

Participación de la contribución parafiscal cultural

/PARTICIPACION CONTRIBUCION PARAFISCAL
CULTURAL

30,000,000.0030,000,000.00 22,376,009.99 7,623,990.0100.00 00.00 74.591.1.02.06.003.02.02 1.2.3.3.01

Transferencias de otras entidades del gobierno general 3,848,000,530.661,944,714,890.00 3,863,081,376.66 (15,080,846.00)1,903,285,641.67 01.01 100.391.1.02.06.006

Aportes Nación  EMGESA/1103 EMGESA 74,000,000.0074,000,000.00 89,080,846.00 (15,080,846.00)00.00 00.00 120.381.1.02.06.006.01
Aportes Nación  EMGESA/1103 EMGESA/Aportes Nación
EMGESA 74,000,000.0074,000,000.00 89,080,846.00 (15,080,846.00)00.00 00.00 120.381.1.02.06.006.01 1.2.3.3.04

Otras unidades de gobierno 3,774,000,530.661,870,714,890.00 3,774,000,530.66 00.001,903,285,641.67 01.01 100.001.1.02.06.006.06

Otras unidades de gobierno-Departamento -Régimen
subsidiado 3,774,000,530.661,870,714,890.00 3,774,000,530.66 00.001,903,285,641.67 01.01 100.001.1.02.06.006.06.01
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Otras unidades de gobierno-Departamento -Régimen
subsidiado/TRANSFERENCIAS REGIMEN SUBSIDIADO
DEPARTAMENTO

3,774,000,530.661,870,714,890.00 3,774,000,530.66 00.001,903,285,641.67 01.01 100.001.1.02.06.006.06.01 1.2.3.3.04.01

Recursos del Sistema de Seguridad Social Integral 3,807,704,058.503,686,235,304.00 3,805,889,631.57 1,814,426.931,811,260,837.74 1,689,792,083.24 99.951.1.02.06.009

Sistema General de Seguridad Social en Salud 3,807,704,058.503,686,235,304.00 3,805,889,631.57 1,814,426.931,811,260,837.74 1,689,792,083.24 99.951.1.02.06.009.01

Recursos ADRES 3,807,704,058.503,686,235,304.00 3,805,889,631.57 1,814,426.931,811,260,837.74 1,689,792,083.24 99.951.1.02.06.009.01.06

Recursos ADRES - Cofinanciación UPC régimen subsidiado 3,752,148,126.103,686,235,304.00 3,751,207,541.61 940,584.491,755,704,905.34 1,689,792,083.24 99.971.1.02.06.009.01.06.01
Recursos ADRES - Cofinanciación UPC régimen
subsidiado/Recursos ADRES - Cofinanciación UPC régimen
subsidiado

3,752,148,126.103,686,235,304.00 3,751,207,541.61 940,584.491,755,704,905.34 1,689,792,083.24 99.971.1.02.06.009.01.06.01 1.2.3.3.07

Recursos ADRES- TASA  IVC- Supersalud 04% 54,682,090.0000.00 54,682,089.96 00.0454,682,090.00 00.00 100.001.1.02.06.009.01.06.02
Recursos ADRES- TASA  IVC- Supersalud 04%/Recursos
ADRES - Tasa 0.4% Supersalud 54,682,090.0000.00 54,682,089.96 00.0454,682,090.00 00.00 100.001.1.02.06.009.01.06.02 1.2.3.3.07.01

Recursos ADRES-  Otros Recursos Propios de la Entidad 873,842.4000.00 00.00 873,842.40873,842.40 00.00 0.001.1.02.06.009.01.06.03
Recursos ADRES-  Otros Recursos Propios de la
Entidad/RF SSF RP . Recursos Adres 873,842.4000.00 00.00 873,842.40873,842.40 00.00 0.001.1.02.06.009.01.06.03 1.3.2.3.05.18

Participación y Derechos por Monopolio 673,956,190.67403,782,031.00 683,129,118.01 (9,172,927.34)294,198,530.15 24,024,370.48 101.361.1.02.07
Derechos por la Explotación de Juegos de Suerte y Azar de
Juegos Localizados 392,244,308.00351,290,367.00 401,417,234.01 (9,172,926.01)64,978,311.48 24,024,370.48 102.341.1.02.07.001.07

Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos localizados-SSF 75% 294,183,231.00263,467,775.00 294,183,231.01 (00.01)48,733,733.86 18,018,277.86 100.001.1.02.07.001.07.01

Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos localizados-SSF 75%

/DERECHOS POR LA EXPLOTACION JUEGOS DE
SUERTE Y AZAR

294,183,231.00263,467,775.00 294,183,231.01 (00.01)48,733,733.86 18,018,277.86 100.001.1.02.07.001.07.01 1.2.3.2.10

Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos localizados-CSF 25% 98,061,077.0087,822,592.00 107,234,003.00 (9,172,926.00)16,244,577.62 6,006,092.62 109.351.1.02.07.001.07.02

Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos localizados-CSF 25%

/DERECHOS POR LA EXPLOTACION JUEGOS DE
SUERTE Y AZAR

98,061,077.0087,822,592.00 107,234,003.00 (9,172,926.00)16,244,577.62 6,006,092.62 109.351.1.02.07.001.07.02 1.2.3.2.10

 Derechos por la Explotación de Juegos de Suerte y Azar de
Juegos Novedosos 281,711,882.6752,491,664.00 281,711,884.00 (01.33)229,220,218.67 00.00 100.001.1.02.07.001.09

Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos novedosos-SSF 75% 211,283,912.0039,368,748.00 211,283,912.00 00.00171,915,164.00 00.00 100.001.1.02.07.001.09.01
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Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos novedosos-SSF 75%

/DERECHOS POR LA EXPLOTACION JUEGOS DE
SUERTE Y AZAR

211,283,912.0039,368,748.00 211,283,912.00 00.00171,915,164.00 00.00 100.001.1.02.07.001.09.01 1.2.3.2.10

Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos novedosos-CSF  25% 70,427,970.6713,122,916.00 70,427,972.00 (01.33)57,305,054.67 00.00 100.001.1.02.07.001.09.02

Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de
juegos novedosos-CSF  25%

/DERECHOS POR LA EXPLOTACION JUEGOS DE
SUERTE Y AZAR

70,427,970.6713,122,916.00 70,427,972.00 (01.33)57,305,054.67 00.00 100.001.1.02.07.001.09.02 1.2.3.2.10

Recursos de Capital 64,433,154,774.59598,794,736.00 35,988,871,627.47 28,444,283,147.1263,842,624,868.21 8,264,829.62 55.851.2

Rendimientos Financieros 590,529,906.38598,794,736.00 4,409,489,511.82 (3,818,959,605.44)00.00 8,264,829.62 746.701.2.05

Depositos  Rendimientos Financieros 590,529,906.38598,794,736.00 4,409,489,511.82 (3,818,959,605.44)00.00 8,264,829.62 746.701.2.05.02
Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP -
EDUCACION-CALIDAD POR MATRICULA OFICIAL 13,050,612.0013,050,612.00 301,564.99 12,749,047.0100.00 00.00 2.311.2.05.02 1.3.2.2.03

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP - SALUD-
REGIMEN SUBSIDIADO 141,401.444,393,575.00 165,213.00 (23,811.56)00.00 4,252,173.56 116.841.2.05.02 1.3.2.2.05

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP - SALUD-
SALUD PUBLICA 1,007,093.945,019,750.00 1,334,541.64 (327,447.70)00.00 4,012,656.06 132.511.2.05.02 1.3.2.2.06

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP - SALUD-
PRESTACION DEL SERVICIO DE SALUD 00.0000.00 454,807.25 (454,807.25)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.2.07

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP -
PROPOSITO GENERAL 12,184,034.0012,184,034.00 9,046,096.05 3,137,937.9500.00 00.00 74.251.2.05.02 1.3.2.2.08

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP -
ASIGNACION ESPECIAL-PROGRAMAS DE
ALIMENTACION ESCOLAR

00.0000.00 73,118.21 (73,118.21)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.2.09

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP -
ASIGNACION-ATENCION INTEGRAL DE LA PRIMERA
INFANCIA

00.0000.00 3,485.75 (3,485.75)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.2.11

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. SGP - AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 2,874,659.002,874,659.00 235,625,476.99 (232,750,817.99)00.00 00.00 8,196.641.2.05.02 1.3.2.2.13

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. AGUA POTBALE
C.S 00.0000.00 1,750,947.52 (1,750,947.52)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.2.13.01

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. AGUA POTBALE
S.S 00.0000.00 233,874,529.47 (233,874,529.47)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.2.13.02

Depositos  Rendimientos Financieros/OTROS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 561,272,106.00561,272,106.00 4,161,481,829.52 (3,600,209,723.52)00.00 00.00 741.441.2.05.02 1.3.2.3.05

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS RECURSOS PROPIOS 547,048,909.00547,048,909.00 3,481,493,846.30 (2,934,444,937.30)00.00 00.00 636.411.2.05.02 1.3.2.3.05.01

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS FONDO DE SEGURIDAD 3,383,405.003,383,405.00 1,390,715.51 1,992,689.4900.00 00.00 41.101.2.05.02 1.3.2.3.05.02
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Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS CESIONES 1,959,756.001,959,756.00 404,009,476.12 (402,049,720.12)00.00 00.00 20,615.291.2.05.02 1.3.2.3.05.03

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS PLUSVALIA 5,075,875.005,075,875.00 67,630,200.19 (62,554,325.19)00.00 00.00 1,332.391.2.05.02 1.3.2.3.05.04

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS SOBRETASA BOMBERIL 530,973.00530,973.00 36,606,125.09 (36,075,152.09)00.00 00.00 6,894.161.2.05.02 1.3.2.3.05.05

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS ESTAMPILLA ADULTO MAYOR 3,268,106.003,268,106.00 51,598,920.07 (48,330,814.07)00.00 00.00 1,578.861.2.05.02 1.3.2.3.05.06

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS EMGESA 5,082.005,082.00 21,047.77 (15,965.77)00.00 00.00 414.161.2.05.02 1.3.2.3.05.07

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS PASIVO PENSIONAL 00.0000.00 72,521,995.52 (72,521,995.52)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.08

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS MULTAS CODIGO NACIONAL DE POLICIA
Y CONVIVENCIA

00.0000.00 14,271,829.52 (14,271,829.52)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.09

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS ESTAMPILLA PROCULTURA 00.0000.00 9,712,486.63 (9,712,486.63)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.10

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS BANCO DE ALIMENTOS 00.0000.00 9,947,793.92 (9,947,793.92)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.11

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS DE TRANSPORTE POR OLEODUCTOS Y
GASODUCTOS

00.0000.00 87,184.46 (87,184.46)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.12

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS CONCURSO SOCIECONOMICO-
ESTRATIFICACIÓN

00.0000.00 322,309.66 (322,309.66)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.13

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS PARTICIPACION CONTRIBUCION
PARAFISCAL CULTURAL

00.0000.00 23,418.62 (23,418.62)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.14

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS TASA PRO DEPORTE 00.0000.00 768,441.56 (768,441.56)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.15

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS SOBRETASA DE SOLIDARIDAD
SERVICIOS PUBLICOS ACUEDUCTO, ASEO Y
ALCANTARILLADO

00.0000.00 5,212,633.53 (5,212,633.53)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.16

Depositos  Rendimientos Financieros/RENDIMIENTOS
FINANCIEROS DERECHOS POR LA EXPLOTACION
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR

00.0000.00 444,114.04 (444,114.04)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.17

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. MULTAS
COMISARIA 00.0000.00 1,275,492.83 (1,275,492.83)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.19

Depositos  Rendimientos Financieros/R.F. FONDO
MUNICIPAL DEL RIESGO 00.0000.00 3,349,043.68 (3,349,043.68)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.20

Depositos  Rendimientos Financieros/OTROS GASTOS EN
SALUD 00.0000.00 794,754.50 (794,754.50)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.05.21

Depositos  Rendimientos Financieros/OTROS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS AGUA POTABLE-SSF-RP 00.0000.00 1,003,378.42 (1,003,378.42)00.00 00.00 0.001.2.05.02 1.3.2.3.06

Recursos de crédito interno 19,989,595,927.0000.00 00.00 19,989,595,927.0019,989,595,927.00 00.00 0.001.2.07
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Recursos de contratos de empréstitos internos 19,989,595,927.0000.00 00.00 19,989,595,927.0019,989,595,927.00 00.00 0.001.2.07.01

Banca comercial 19,989,595,927.0000.00 00.00 19,989,595,927.0019,989,595,927.00 00.00 0.001.2.07.01.001

Banca comercial
/RECURSOS DE CREDITO INTERNO 19,989,595,927.0000.00 00.00 19,989,595,927.0019,989,595,927.00 00.00 0.001.2.07.01.001 1.3.1.1.05

Transferencias de capital 5,894,296,952.0000.00 1,316,220,022.00 4,578,076,930.005,894,296,952.00 00.00 22.331.2.08

De otras entidades del gobierno general 5,894,296,952.0000.00 1,316,220,022.00 4,578,076,930.005,894,296,952.00 00.00 22.331.2.08.06

Condicionadas a la adquisición de un activo 5,894,296,952.0000.00 1,316,220,022.00 4,578,076,930.005,894,296,952.00 00.00 22.331.2.08.06.002
Contrato Específico No. 2210738 entre ENTerritorio y el
Municipio de Cajicá CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL CDI EN LA VEREDA
CHUNTAME

5,722,596,163.0000.00 1,144,519,233.00 4,578,076,930.005,722,596,163.00 00.00 20.001.2.08.06.002.01

Contrato Específico No. 2210738 entre ENTerritorio y el
Municipio de Cajicá CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL CDI EN LA VEREDA
CHUNTAME/TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS
ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL

5,722,596,163.0000.00 1,144,519,233.00 4,578,076,930.005,722,596,163.00 00.00 20.001.2.08.06.002.01 1.3.1.1.07

Convenio Interadministrativo No SDIS-CDCVI-154-2020
suscrito entre la Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social
– Departamento de Cundinamarca y Municipio de Cajicá

65,262,208.0000.00 65,262,208.00 00.0065,262,208.00 00.00 100.001.2.08.06.002.02

Convenio Interadministrativo No SDIS-CDCVI-154-2020
suscrito entre la Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social
– Departamento de Cundinamarca y Municipio de
Cajicá/ESTAMPILLA ADULTO MAYOR GOBERNACIÓN

65,262,208.0000.00 65,262,208.00 00.0065,262,208.00 00.00 100.001.2.08.06.002.02 1.2.3.1.19.04

Recursos Estampilla Departamental para el bienestar del
adulto mayor (Resolución 079 de 2022) 106,438,581.0000.00 106,438,581.00 00.00106,438,581.00 00.00 100.001.2.08.06.002.03

Recursos Estampilla Departamental para el bienestar del
adulto mayor (Resolución 079 de 2022)/ESTAMPILLA
ADULTO MAYOR GOBERNACIÓN

106,438,581.0000.00 106,438,581.00 00.00106,438,581.00 00.00 100.001.2.08.06.002.03 1.2.3.1.19.04

Recursos del Balance 37,958,731,989.2100.00 30,122,666,977.65 7,836,065,011.5637,958,731,989.21 00.00 79.361.2.10

Cancelación de Reservas 142,612,569.3700.00 00.00 142,612,569.37142,612,569.37 00.00 0.001.2.10.01

Cancelación de Reservas 142,612,569.3700.00 00.00 142,612,569.37142,612,569.37 00.00 0.001.2.10.01.01
Cancelación de Reservas/RECURSOS DEL BALANCE DE
LIBRE DESTINACION 141,778,569.3700.00 00.00 141,778,569.37141,778,569.37 00.00 0.001.2.10.01.01 1.3.3.0.00

Cancelación de Reservas/R.B. DERECHOS POR LA
EXPLOTACION JUEGOS DE SUERTE Y AZAR 834,000.0000.00 00.00 834,000.00834,000.00 00.00 0.001.2.10.01.01 1.3.3.2.10

Superávit fiscal 37,816,119,419.8400.00 30,122,666,977.65 7,693,452,442.1937,816,119,419.84 00.00 79.661.2.10.02

procesos en curso 5,509,469,335.0000.00 5,509,469,335.00 00.005,509,469,335.00 00.00 100.001.2.10.02.01

procesos en curso
/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 1,569,469,335.0000.00 1,569,469,335.00 00.001,569,469,335.00 00.00 100.001.2.10.02.01 1.2.1.0.00
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procesos en curso
/PLUSVALIA 650,026,951.0000.00 650,026,951.00 00.00650,026,951.00 00.00 100.001.2.10.02.01 1.2.3.2.02.01

procesos en curso
/CESIONES Y COMPENSACIONES 3,289,973,049.0000.00 3,289,973,049.00 00.003,289,973,049.00 00.00 100.001.2.10.02.01 1.2.3.2.02.02

Recursos no ejecutados 12,879,266,120.4100.00 12,808,313,678.22 70,952,442.1912,879,266,120.41 00.00 99.451.2.10.02.02
Recursos no ejecutados/RECURSOS DEL BALANCE DE
LIBRE DESTINACION 9,773,477,208.7800.00 9,743,853,907.00 29,623,301.789,773,477,208.78 00.00 99.701.2.10.02.02 1.3.3.0.00

Recursos no ejecutados/R.B. BANCO DE ALIMENTOS 30,030,000.0000.00 30,030,000.00 00.0030,030,000.00 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.0.00.01

Recursos no ejecutados/R.B. SOBRETASA BOMBERIL 444,110,418.4000.00 444,110,418.40 00.00444,110,418.40 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.1.15
Recursos no ejecutados/R.B. SOBRETASA DE
SOLIDARIDAD SERVICIOS PUBLICOS ACUEDUCTO,
ASEO Y ALCANTARILLADO

1,037,249,454.4000.00 1,037,249,454.40 00.001,037,249,454.40 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.1.18

Recursos no ejecutados/R.B. ESTAMPILLA ADULTO
MAYOR 195,754,120.8300.00 195,754,120.83 00.00195,754,120.83 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.1.19.01

Recursos no ejecutados/R.B. ESTAMPILLA PROCULTURA
PASIVO PENSIONAL 540,804,570.0000.00 540,804,570.00 00.00540,804,570.00 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.1.19.03

Recursos no ejecutados/R.B. ESTAMPILLA ADULTO
MAYOR GOBERNACIÓN 39,157,331.0000.00 39,157,325.00 06.0039,157,331.00 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.1.19.04

Recursos no ejecutados/R.B. RENDIMIENTOS
FINANCIEROS SGP - PROPOSITO GENERAL 726,295.4000.00 00.00 726,295.40726,295.40 00.00 0.001.2.10.02.02 1.3.3.11.08

Recursos no ejecutados/R.B. CONTRIBUCION SOBRE
CONTRATOS DE OBRA PUBLICA 174,900,963.2000.00 174,900,963.20 00.00174,900,963.20 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.2.01

Recursos no ejecutados/R.B. OTRAS CONTRIBUCIONES 59,852,071.7500.00 58,290,662.74 1,561,409.0159,852,071.75 00.00 97.391.2.10.02.02 1.3.3.2.02

Recursos no ejecutados/R.B. PLUSVALIA 35,173,561.7400.00 35,173,561.74 00.0035,173,561.74 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.2.02.01
Recursos no ejecutados/R.B. CONCURSO
SOCIECONOMICO-ESTRATIFICACIÓN 23,117,101.0000.00 23,117,101.00 00.0023,117,101.00 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.2.02.03

Recursos no ejecutados/RB PARTICIPACION
CONTRIBUCION PARAFISCAL CULTURAL 1,561,409.0100.00 00.00 1,561,409.011,561,409.01 00.00 0.001.2.10.02.02 1.3.3.2.02.04

Recursos no ejecutados/R.B. MULTAS CODIGO
NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA 223,065,701.0000.00 223,065,701.00 00.00223,065,701.00 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.2.06

Recursos no ejecutados/R.B. Aportes Nación EMGESA 148,915,956.0000.00 148,915,956.00 00.00148,915,956.00 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.3.04.01
Recursos no ejecutados/R.B. SGP - SALUD - SALUD
PUBLICA 29,590,990.7500.00 00.00 29,590,990.7529,590,990.75 00.00 0.001.2.10.02.02 1.3.3.5.02

Recursos no ejecutados/R.B. SGP - PROPOSITO
GENERAL - PROPOSITO GENERAL LIBRE INVERSION 9,450,439.2500.00 00.00 9,450,439.259,450,439.25 00.00 0.001.2.10.02.02 1.3.3.6.03

Recursos no ejecutados/R.B. SGP - AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO 202,210,599.6500.00 202,210,599.65 00.00202,210,599.65 00.00 100.001.2.10.02.02 1.3.3.8.00

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior 11,804,883,964.4300.00 11,804,883,964.43 00.0011,804,883,964.43 00.00 100.001.2.10.02.03
Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/RECURSOS
DEL BALANCE DE LIBRE DESTINACION 9,826,900,393.0000.00 9,826,900,393.00 00.009,826,900,393.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.0.00

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B. BANCO
DE ALIMENTOS 225,400,393.0000.00 225,400,393.00 00.00225,400,393.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.0.00.01

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
SOBRETASA BOMBERIL 24,710,425.6000.00 24,710,425.60 00.0024,710,425.60 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.1.15
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Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
SOBRETASA DE SOLIDARIDAD SERVICIOS PUBLICOS
ACUEDUCTO, ASEO Y ALCANTARILLADO

541,945,469.6000.00 541,945,469.60 00.00541,945,469.60 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.1.18

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
ESTAMPILLA ADULTO MAYOR 165,778,942.1700.00 165,778,942.17 00.00165,778,942.17 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.1.19.01

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
ESTAMPILLA PROCULTURA 102,890,571.0000.00 102,890,571.00 00.00102,890,571.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.1.19.02

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
ESTAMPILLA PROCULTURA PASIVO PENSIONAL 290,766,983.0000.00 290,766,983.00 00.00290,766,983.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.1.19.03

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
CONTRIBUCION SOBRE CONTRATOS DE OBRA
PUBLICA

171,905,854.8000.00 171,905,854.80 00.00171,905,854.80 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.2.01

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
PLUSVALIA 221,749,451.2600.00 221,749,451.26 00.00221,749,451.26 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.2.02.01

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
CESIONES Y COMPENSACIONES 158,726,795.0000.00 158,726,795.00 00.00158,726,795.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.2.02.02

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B.
CONCURSO SOCIECONOMICO-ESTRATIFICACIÓN 91,385,046.0000.00 91,385,046.00 00.0091,385,046.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.2.02.03

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B TASA PRO
DEPORTE 164,356,203.0000.00 164,356,203.00 00.00164,356,203.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.2.05.01

Superavit Fiscal Recursos Vigencia Anterior/R.B. Aportes
Nación EMGESA 43,767,830.0000.00 43,767,830.00 00.0043,767,830.00 00.00 100.001.2.10.02.03 1.3.3.3.04.01

Superávit Fiscal Vigencia Actual 7,622,500,000.0000.00 00.00 7,622,500,000.007,622,500,000.00 00.00 0.001.2.10.02.04
Superávit Fiscal Vigencia Actual/RECURSOS DEL
BALANCE DE LIBRE DESTINACION 7,500,000,000.0000.00 00.00 7,500,000,000.007,500,000,000.00 00.00 0.001.2.10.02.04 1.3.3.0.00

Superávit Fiscal Vigencia Actual/R.B TASA PRO DEPORTE 122,500,000.0000.00 00.00 122,500,000.00122,500,000.00 00.00 0.001.2.10.02.04 1.3.3.2.05.01

Reintegros y otros recursos no apropiados 00.0000.00 140,495,116.00 (140,495,116.00)00.00 00.00 0.001.2.13

Reintegros 00.0000.00 140,495,116.00 (140,495,116.00)00.00 00.00 0.001.2.13.01
Reintegros/INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE
DESTINACION 00.0000.00 140,495,116.00 (140,495,116.00)00.00 00.00 0.001.2.13.01 1.2.1.0.00

1,143,871,434,910.38705,795,265,572.00 1,179,144,222,680.69 (35,272,787,770.3455,651,401,527.08 17,575,232,188.70 71,814TOTAL INGRESOS

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL

OBSERVACIONES:

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL


